大阪消化管撮影技術研究会

第 13 回 短期研修会のご案内

拝啓 先生方には時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度事業の一環として、短期（宿泊）研修会を下記のとおり開催することとな

りました。本研修は、「胃癌について何でも勉強しよう」をテーマに初心者の方を対象と

して企画いたしましたが、中級・上級者の方々にも基礎知識の整理として十分に役立つも

のと考えています。時節柄ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内い

たします。

記

テ ー マ：胃癌について何でも勉強しよう

日 時：平成 18年 11 月 4日（土）研究会終了後～5 日（日）

場 所：コスモスクエア国際交流センター

参 加 費：18,000 円（食事代・宿泊代込み）

（但し今年度初回参加者、未登録の方は登録費として別途 2,000 円が必要となります）

定 員：先着限定 50 名

申し込み：8月の研究会時より受付を開始いたします

（インターネットでも同時期より受付を開始いたします）

プログラム（予定）

11 月 4 日（土） 11 月 5 日（日）

14:00～18:00 研究会例会（エーザイ会議室）

移動（各自）

18:30～19:00 受付（コスモスクエア）

19:00～22:00 オリエンテーション、夕食、
懇親会

22:00～ 「ナイトレクチャー」
大阪物療専門学校 小川利政先生

7:30～8:50 朝食

8:50～9:00 研修室へ集合

9:00～10:30 「胃癌の内視鏡検査」
西下胃腸病院 西下正和先生

10:30～12:00 「胃 X 線読影講座」
サトウ病院 井上啓二先生

12:00～13:00 昼食

13:00～15:30 「症例による基本所見の習
得」 （グループ別）

15:30～16:00 「Q ＆ A」

16:00～16:30 総括、閉会式、記念撮影後に
解散

※ 自施設の撮影フィルムを持参してください（ナイトレクチャーにて使用します）。写真

は上部、下部どちらでも結構です

※ Q＆A コーナーの質問は後日お知らせするメールアドレスにて受付いたします

※ 研修内容の詳細・宿泊施設の案内・受講票等は研修会の１ヶ月ほど前に郵送いたします

※ ホームページによる申し込みはhttp://www.ossk.ne.jp/からお願いいたします

※ お問い合わせは、みどり健康管理センター 板谷まで 電話：06-6385-0265（午後 4 時以

降にお願いします）

http://www.ossk.ne.jp/

第 13 回短期研修会参加申込書

氏 名

フリガナ

メールアドレス

施設名：

〒（ - ） tel( ) -
勤 務 先

住 所：

〒（ - ） tel( ) -

自 宅 住 所：

連 絡 先 勤務先 ・ 自宅

（切り取り線）